Que el mencionado proveedor realizó 4 (cuatro) fletes, consistentes en el 

traslado de piedra destinada a trabajos municipales; 

Que los servicios fueron efectivamente cumplidos y verificados por las áreas 

correspondientes; 

Que corresponde autorizar el pago por el monto total de PESOS DOS 

MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS ($ 

2.836.800.-); 

Que el Municipio cuenta con la partida presupuestaria adecuada para afrontar 

dicho gasto; 

POR ELLO: 

LA INTENDENTE MUNICIPAL DE PASCANAS 

DECRETA 

Art.1º: AUTORÍZASE el pago al Sr. Gabriel Romeo DIGNANI, DNI 26.406.721, por 

la suma total de PESOS DOS MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL 

OCHOCIENTOS ($ 2.836.800.-), correspondiente a 4 (cuatro) fletes realizados para el 

transporte de piedra destinada a tareas municipales. 

Art.2º: Lo dispuesto en el Art.1º del presente Decreto se imputará a la partida “Pasajes, 

Fletes y Acarreos” 1.1.03.02 del Presupuesto de Gastos de 2025.